Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso IV do 
art. 7º da Lei n.º 4705 de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 1.030.000,00 
(um milhão e trinta mil reais) nas seguintes verbas 
orçamentárias: 

02.12.01.15.451.0017.1004.01.110.0000.4.4.90.51.00 R$ 1.000.000,00

02.27.01.14.122.0032.2013.01.110.0000.4.4.90.52.00 R$ 30.000,00

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações orçamentárias no valor 
de R$ 1.030.000,00 (um milhão e trinta mil reais) 
nos termos do art. 43, § 1º, III da Lei n.º 4320/64, dos 
seguintes recursos:

02.10.01.28.846.0033.0003.01.110.0000.3.3.90.91.00 R$ 1.000.000,00

02.27.01.14.422.0032.2192.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 10.000,00

02.27.02.14.243.0032.2194.01.110.0000.3.3.90.39.00 R$ 20.000,00

[...]

Vicente, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei;
DECRETA
Art. 1º Fica aberto ao orçamento corrente, com 
fundamento na autorização contida no inciso IV 
do art. 7º da Lei 4.705 de 15 de dezembro de 2025, 
um crédito adicional no valor de R$ 15.000.000,00 
(quinze milhões de reais) nas seguintes verbas 
orçamentárias:

02.05.01.12.361.0009.2202.02.262.0000.3.3.90.39.00 R$ 1.000.000,00

02.05.01.12.361.0009.2202.01.220.0000.3.3.90.39.00 R$ 14.000.000,00

Art.  2º Os  recursos necessários à execução do 
disposto no artigo 1º são provenientes de anulação 
parcial ou total de dotações orçamentárias  no 
valor de R$ 15.000.000,00 (quinze milhões de reais) 
nos termos do art. 43, § 1°, III da Lei 4.320/64, dos 
seguintes recursos:

02.05.01.12.365.0009.1013.02.274.0000.4.4.90.51.00 R$ 1.000.000,00

02.05.01.12.361.0009.2202.01.220.0000.3.3.50.39.00 R$ 14.000.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua